CAMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ
CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Osvaido de Araújo - Dores do Indaiá-MG

e-mail: camaradoresQindanet.com.br

Gabinete do Vereador Elias Ferry - PTC

Ilmo. Sr.

Leonardo Diógenes Coelho

DD. Presidente da Câmara Municipal

Dores do Indaiá-MG

Indicação nº2%/2016

O vereador que a esta subscreve, fundamentado no art. 157 do Regimento

Interno desta Casa, vem através desta solicitar o envio de ofício ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, que este tome providências junto ao Setor competente para que

sejam tomadas providências no sentido de se estar verificando a possibilidade de

limpeza da Rua localizada nos fundos das Residências da Rua Abaeté no Bairro

Aeroporto, além de uma fiscalização quanto ao despejo de lixo no referido Campo de

Aviação.

JUSTIFICATIVA:

A referida indicação é baseada no pedido de diversos moradores do bairro,

onde se deparam constantemente com a invasão de animais peçonhentos e roedores

em seus imóveis, devido a atual situação, mostram-se também indignados e alertam

para as atitudes das pessoas que estão utilizando o campo de aviação para o despejo

de lixo.

Nestes termos pede-se deferimento

Sala das Sessões Dácio Chagas de Faria, 21 de Março de 2016.

CN
Va

Elias Ferry

Vereador - PTC

RECEBI A 1º VIA.
Em MULVSDI AR
às 45 VN

Pressa Ei
Pro —-

Eliana À. Vieira - Diretora do Legislativo